
REGISTRO GENERALE N. 497 del 08/09/2023 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 497 del 08/09/2023 

DETERMINAZIONE N. 168 del 07/09/2023 
PROPOSTA N. 584 del 07/09/2023 
 
OGGETTO: ACQUISTO DI UN FURGONE CASSONATO IVECO DAILY  35CI4H - LIQUIDAZIONE 

INCENTIVI DI CUI ALL’ART. 45 DEL D.LGS. 36/2023 - CIG 99441414C0 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

− con la determinazione n. 135 del 13.07.2023, è stato disposto l’affidamento della fornitura di un furgone 

cassonato mod. IVECO DAILY, alla ditta Acentras V.I. s.r.l. con sede in Cagliari, Via Natta snc – Zona 

Industriale Casic – P.IVA 10217730018, per un importo complessivo pari a euro 58.560,00 di cui euro 

48.000.00 di imponibile ed euro 10.560,00 per IVA di legge al 22%, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 

b), del D.Lgs. 36/2023;  

− I dati identificativi del furgone acquistato sono: 

• numero di telaio: ZCFCP35A705529436 

• Targa: GL832JH; 

− il furgone è stato consegnato in data 06/09/2023 ed è a disposizione dell’amministrazione comunale 

presso l’autoparco comunale; 

− con la determinazione n. 167 del 07.09.2023 è stata liquidata la fattura n. 296/1310 DEL 20.07.2023 a 

favore della ditta Acentras V.I. s.r.l. con sede in Cagliari, Via Natta snc – Zona Industriale Casic – P.Iva 

10217730018 

DATO ATTO che per lo svolgimento delle attività di cui all’affidamento si è provveduto a costituire il 

gruppo di lavoro di supporto al RUP, composto come in appresso: 

GRUPPO DI LAVORO  RUOLI 

ING. ALBERTO SERRA  RUP 

SIG. ANTONIO SACCU  ASSISTENTE AL RUP 

DATO ATTO che il RUP ha stabilito le aliquote spettanti a ciascun dipendente in relazione alle specifiche 

mansioni e responsabilità affidate nell’ambito del servizio in questione, come da tabella allegata al presente 

provvedimento, quale parte integrante e sostanziale al presente atto; 

RITENUTO NECESSARIO impegnare i compensi incentivanti di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 

n. 50/2016 per complessivi euro 960,00 come da citato quadro economico, così suddivisi: 

• 80% al fondo dipendenti per euro 768,00 così suddiviso: 

− dipendenti diversi euro 579,00; 

− oneri euro 139,00; 

− IRAP euro 50,00; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 497 del 08/09/2023 

• 20% al fondo Comune ex art. 45 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 per € 192,00; 

DATO ATTO che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17/02/2023 è stato approvato il DUP 2023-2025; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 17/02/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario 2023-2025; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 27/04/2022 è stato approvato piano triennale per la 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza per il triennio 2022-2024; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 04/07/2022 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione (PEG) con il piano degli obiettivi e delle performance per il periodo 2022-2024; 

RILEVATO che la somma è disponibile sul capitolo CdB 29200.1 del Bilancio di Previsione 2023-2025- 

Esercizio 2023 – Impegno 390/2023 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTO: 

− Il Decreto Legislativo n. 36/2023; 

− Il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

1. Di procedere alla liquidazione della somma complessiva di euro 960,00, così suddivisi: 

• 80% al fondo dipendenti per euro 768,00 così suddiviso: 

− dipendenti diversi euro 579,00; 

− oneri euro 139,00; 

− IRAP euro 50,00; 

• 20% al fondo Comune ex art. 45 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 per € 192,00; 

2. Di dare atto che la somma di euro 579,00 sarà suddivisa tra i componenti del gruppo di lavoro 

secondo le percentuali di cui all’allegato; 

3. Di dare atto che la somma è disponibile CdB 29200.1 del Bilancio di Previsione 2023-2025- 

Esercizio 2023 – Impegno 390/2023. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici finanziari per i relativi adempimenti. 

5. Di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 del D.lgs. 33/2013 (Decreto Trasparenza) 

ed all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012. 

 

 

 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 497 del 08/09/2023 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 584 del 07/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SERRA ALBERTO in data 
07/09/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 584 del 07/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 08/09/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 690 

 
Il 12/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 497 del 08/09/2023 con 
oggetto 
 
ACQUISTO DI UN FURGONE CASSONATO IVECO DAILY  35CI4H - LIQUIDAZIONE INCENTIVI DI CUI ALL’ART. 
45 DEL D.LGS. 36/2023 - CIG 99441414C0 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 12/09/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


